
Zápis z jednání předsednictva svazu MPG dne 12.12.2019 

Přítomni: J. Sura, O. Pěnička, J. Kutil, G. Toman 

Omluven: L. Svoboda


1. JS informoval předsednictvo o výsledcích konference LAA ČR 2018 a následné Rady LAA ČR.


2. JS informoval, že rozhodnutím Rady LAA již nebudou vydávány složenky k úhradě členských 
příspěvků. Členové LAA budou o možnostech úhrady členských příspěvků informováni e-
mailem a v prosincovém čísle časopisu Pilot. Úhradu / kontrolu členských poplatků je možné 
provést též na webu https://sprava.laacr.cz. Doporučujeme všem členům zkontrolovat 
platnost údajů v portálu správy na výše uvedeném odkazu.


3. JS informoval o přípravě akce Sportovec roku 2018.


4. Předsednictvo vyzývá zájemce o organizaci MČR 2019 aby se s nabídkou místa a termínu 
přihlásili na mail paramotory@laacr.cz nejpozději do 31.1.2019. MČR v roce 2019 opět 
proběhne formou víkendových kol.


5. Předsednictvo vyzývá zájemce o organizaci jednotlivých kol LIGY MPG 2018, aby se s 
nabídkou místa a termínu přihlásili na mail paramotory@laacr.cz nejpozději do 28.2.2019. Pro 
rok 2019 rozhodlo předsednictvo o maximální částce podpory ve výši 18 000 Kč.


6. Předsednictvo vyzývá zájemce o organizaci akcí (sletů, seminářů, školení, festivalů a 
soutěžních přehlídek, atd.), které je možné podpořit na základě dotačních pravidel, aby se 
přihlásili na mail paramotory@laacr.cz nejpozději do 28.2.2019. Případné dotazy k možnostem 
čerpání a organizace zodpoví jednotliví členové předsednictva osobně / telefonicky, nebo na 
výše uvedeném e-mailu.


7. Pro velmi kladné ohlasy a zájem zamýšlí předsednictvo zorganizovat další ročník akce “Přelet 
ČR”. Případní zájemci o organizaci akce obdobného charakteru se mohou přihlásit na mail 
paramotory@laacr.cz nejpozději do 20.1.2019.


8. Na základě úspěšného propagačního závodu ve slalomech na brněnské přehradě v roce 2018 
bylo dohodnuto s organizátorem festivalu Ignis Brunensis pořádání obdobné akce i v roce 
2019. Tato akce bude mít formát otevřeného mistrovství ČR ve slalomech v kategoriích PF1 a 
PL1. Termín akce je 31.5. - 1.6., náhradní termín je 7.6. - 8.6.


9. Předsednictvo vyzývá případné zájemce o organizaci tréninkového létání slalomů nad vodní 
hladinou, aby se přihlásili na mail paramotory@laacr.cz. Svaz v tuto chvíli vlastní vybavení na 
létání slalomů nad vodní hladinou, které bude na akci zapůjčeno.


10. Předsednictvo projednalo rozpočet na rok 2019 a připravilo návrh žádosti o dotace MŠMT za 
svaz MPG.


11. Předsednictvo pověřuje J. Suru, aby v rámci jednání Rady LAA prosazoval zavedení 
elektronických technických průkazů a digitalizaci evidence, související s kontrolou a uváděním 
techniky do provozu.


https://sprava.laacr.cz
mailto:paramotory@laacr.cz
mailto:paramotory@laacr.cz
mailto:paramotory@laacr.cz
mailto:paramotory@laacr.cz
mailto:paramotory@laacr.cz

